ATA Nº 168

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às nove horas, na Secretaria de

Assistência Social, na Rua João Rodrigues Martins, reuniu-se extraordinariamente o Conselho

Municipal de Assistência Social juntamente com o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente, sob a presidência do conselheiro Roberto Faião de Souza através do CMDCA, com

auxílio da secretaria executiva Josiane de Oliveira Valgas, sendo que estiveram presentes os

seguintes representantes: Rosilene Costa Antônio (APAE), Aline B. Domingos (Secretaria de

Educação), Marilene Mendes Vicente (usuária da política de assistência social), Vanderléia da Silva

Batista (Trabalhador do Setor), Cleide Agostinho (Secretaria de Assistência Social), Maria da

Glória Flor Correa (Secretaria de Saúde). Ainda estiveram presentes: Altair de Oliveira, Lúcia da

Silva, Valdirene de Aguiar, Mário Rodrigues, Elizabeth Maccari, Eliezer Costa, Jaqueline de Souza,

Vitor Cesar Paris, Pedro Rodrigues Borges, Karla Félix, Geizi dos Santos, Generosa Nunes

Caetano, Maria de Lourdes Sachetti e Elizabeth de Medeiros Gomes. Inicialmente o presidente do

CMDCA passou a palavra para Elizabeth Maccari explicar sobre o Plano Municipal dos Serviços de

Acolhimento para aprovação do Conselho, tendo em vista que o prazo para encaminhar para a

Secretaria de Estado é até o dia trinta e um de outubro de dois mil e quatorze. Os conselheiros

aprovaram o plano, tendo em vista que posteriormente a gestão encaminhará a secretaria executiva

do Conselho para disponibilidade dos conselheiros.  Nada mais a se tratar encerrou-se a reunião e

eu Josiane de Oliveira Valgas lavrei a presente ata que segue assinada pelos demais.